GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

2º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 028/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua
Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E.
do dia 18 de fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados,
referente ao pregão em epígrafe,  cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FERRAMENTAL
NECESSÁRIO E FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS SOB DEMANDA, PARA OS SISTEMAS DE
AR CONDICIONADO CENTRAL, SPLIT E DE JANELA DO EDIFÍCIO-SEDE, AGÊNCIAS E POSTOS
FISCAIS DA SEFAZ-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DO
EDITAL”, que devido  a erro digitação, no Anexo I-B,  ao tratar dos insumos, no item 3.1.
houve a alteração abaixo.

Onde se lê:

“3.1.  CONDIÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Todos os materiais de consumo, peças e componentes necessários para a execução dos
serviços serão fornecidos pela Contratante e deverão ter o custo previsto na proposta
apresentada”.

Leia-se:

“3.1.  CONDIÇÕES PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Todos os materiais de consumo, peças e componentes necessários para a execução dos
serviços serão fornecidos pela CONTRATADA e deverão ter o custo previsto na proposta
apresentada”.

Informamos ainda, que edital está disponível desde o dia 23 de novembro de 2011, na
Sala da Gerência de Processos de Aquisições - GPAQ, localizada na Secretaria de Estado
de Fazenda, situada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 3.415, Complexo III,
Térreo, Bloco A, Cuiabá/MT e na internet nos seguintes endereços: www.sad.mt.gov.br e
www.sefaz.mt.gov.br.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 30 de novembro de 2011.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz
Pregoeira